
Dansk som andetsprogslærere til UngAUC

Er du interesseret i at udvikle basisundervisning for nyankomne tosprogede unge? Kan du sætte
dine dansk som andetsprogskompetencer i spil på tværs af fag og aktiviteter? Ser du værdien af at
arbejde med elevernes samlede sproglige kompetencer? Så er du sikkert blandt de kolleger, vi
søger til fuldtidsstillinger med tiltrædelse hurtigst muligt og senest 7. april 2026. 
Om organisationen 
UngAalborg er ungdomsskolen i Aalborg Kommune. På tværs af fritids- og skoletilbud arbejder vi
med kerneopgaven: Gennem meningsfulde fællesskaber realiserer vi sammen den unges
deltagelsesmuligheder og potentialer og skaber mulighed for den unges udvikling af et positivt
selvbillede og et mangfoldigt perspektiv på fremtiden.  
UngAUC er UngAalborgs Uddannelsescenter, som tilbyder prøveforberedende undervisning og
afklaringsforløb samt basisundervisning for nyankomne unge mellem 14 og 23 år. Vi er optaget af
at udvikle undervisning, hvor eleverne med afsæt i virkelige problemstillinger arbejder praksisfagligt
med fagenes indhold og metoder som forberedelse til videre uddannelse/job.
På  UngAUC  varetages  basisundervisningen  for  nyankomne  tosprogede  unge  i  to  teams:
nyankomne 14 - 17-årige unge og nyankomne 17 - 23-årige unge. For begge teams gælder:

at undervisningen organiseres i faglige moduler med dansk, matematik, engelsk og naturfag

samt skills (praktiske færdigheder) og periodiske projektforløb

●

at et lærerteam på 7 lærere samarbejder - blandt andet gennem co-teaching - om 50 - 60

elever

●

at fag og sprog går hånd i hånd gennem praksisfaglighed, hvor elevernes samlede sproglige

ressourcer inddrages aktivt gennem translanguaging

●

at eleverne opbygger de nødvendige sproglige, faglige og personlige kompetencer, så de

opnår et solidt afsæt for deres videre uddannelsesvej

●

at der samarbejdes med forældre, trivselsmedarbejdere, UU-vejledere og rådgivere i

Familiegrupper eller Jobcenter. 

●

Vi søger
Vores nye kolleger har høje undervisningskompetencer i dansk som andetsprog og også gerne i
matematik eller naturfag. Derudover er det ideelt med stærke profiler inden for noget helt andet,
som kan sættes i spil i forhold til praksisfaglighed. Vi er særligt interesserede i kolleger:

med stærke didaktiske kompetencer●

med interesse i udvikling af basisundervisning for tosprogede unge ud fra et kommunikativt

og funktionelt sprogsyn

●

som ser teamsamarbejde som forudsætning for at lykkes med opgaverne●

som trives i en dynamisk organisation, hvor fleksibilitet er en selvfølge og mangfoldighed er

en styrke

●

Vi tilbyder

et ambitiøst miljø med høje forventninger om kvalitet i opgaveløsningen●

et velfungerende teamsamarbejde med faglig-pædagogisk sparring og refleksion●

co-teaching som samarbejdsform●

forskellige læringsarenaer, som understøtter praksisfaglig undervisning●

fælles kompetenceudvikling som en del af jobbet●

Ansatte på UngAUC er en del af hele UngAalborg, hvor vi samarbejder på tværs og lader opgaven
sætte holdet. På UngAUC er vi i alt godt 50 ansatte, heraf er flertallet lærere som samarbejder tæt
med trivsels- og administrative medarbejdere og ledelse. 
Praktisk info
Mødetiden er kl. 8.00 – 15.00 med en ugentlig mødedag (pt. tirsdag) til kl. 17.00. Herudover er der
en  timepulje  til  møder,  opgaver  og  kompetenceudvikling.  Lærere  på  fuld  tid  underviser
gennemsnitligt 25 lektioner om ugen, og vi arbejder med fælles forberedelse placeret i moduler.
Eventuelle spørgsmål kan rettes til leder Vivi Kirch på telefon 93520961 mellem kl. 16.00 – 18.00.
Læs mere om UngAalborg på www.ungaalborg.dk, og se eventuelt også www.ungauc.aula.dk og
UngAUC’s Facebookside.
Løn og ansættelsesvilkår i henhold til overenskomst for lærere ansat i ungdomsskolen. Vi ser frem
til at modtage en målrettet ansøgning vedlagt relevante bilag herunder eksamensbeviser.
Ansøgningsfristen er onsdag den 11. februar 2026. Vi afholder ansættelsessamtaler onsdag den 25
februar 2026. 
Forud for endelig ansættelse indhentes der straffe- og børneattest samt reference.



Send ansøgning
Du sender din ansøgning ved at trykke på knappen "Send ansøgning" og udfylde den formular,
som kommer frem. Det er også muligt at vedhæfte bilag som f.eks. ansøgning og CV i begrænset
omfang.

Bliv en del af Dobbelt A – få dobbelt op på muligheder
Hos os bliver du en del af et fedt fællesskab med 17.500 kolleger. Glæd dig til at få dobbelt op på
udviklingsmuligheder, gode ansættelsesforhold og fokus på trivsel. Vi tror på, at forskellighed gør
os stærkere, og opfordrer alle til at søge – uanset alder, køn, baggrund, religion eller handicap.
Se alle fordelene ved et job hos os og bliv klogere på ansættelsesprocessen trin-for-trin.

https://www.aalborg.dk/job-og-karriere/
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